O prazo de realização dos serviços será indicado no empenho ou Ordem de Fornecimento, 

de acordo com a complexidade de cada demanda. 

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR E PAGAMENTOS 

4.1. O valor de referência para o fornecimento objeto deste Contrato é de R$ 265.339,00 

(duzentos e sessenta e cinco mil, trezentos e trinta e nove reais), que representa o total do 

fornecimento dos itens descritos da planilha de orçamento que integra a Ata de Registro de 

Preços. 

4.2. Os pagamentos serão efetuados em até 30 (trinta) dias, contados da data de liberação da 

nota fiscal pelo setor de recebimento, desde que atendidas às condições previstas no edital e